II, 19, 7 [= BREV. II, 19, 7] (424 Febr. 24 [?]).

IMP. THEOD(OSIVS) A. AD ASCLEPIODOTVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Si quis defuncti agno-

1 ad asclepiodotum (asclip- <i>NBG</i> , asclepiodi- tum <i>E</i> ) <i>NBGE</i> , asclepiodoto (asclip- <i>L</i> ) <i>OPML</i>	puplio <i>S</i> , pp̄m <i>E</i> , pp̄ū <i>G</i> b, preposito <i>O</i> , inc. <i>G</i> a
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------

verit voluntatem, de inofficio agere prohibetur. DAT. VII KAL. MART. CONSTANT(INO)P(OLI)  
VICTORE V. C. CONS.

INTERPRETATIO. Qui per testamentum sibi aliquid derelictum acceperit aut vindicaverit et voluerit contra voluntatem defuncti agere, licentiam penitus non habebit.

BREV. (NBGO [om. int.] EPMLS). — GEMINA 4, 4, 7 pr.

1 prohibemus *G* 1/2 dat. nii (ui *O*) k. mart. | claro *S*, ~~as~~ *G*, om. *B*) libri (cf. l. gem.)  
const. uictore (uictori *B*, uictor *N*) ~~uc~~ (niro | 3 aut vind. om. *N* 4 habeat *BG*

## XX. DE INOFFICIOSIS DONATIONIBVS.

de i. testamentis *N*. — Iust. 3, 29.

II, 20, 1 [= BREV. II, 20, 1] (361 Mai. 19).

IMP. CONSTANT(IVS) A. ET CAESAR OLYBRI. Illud omnino dubitari non  
convenit, quod inmodicarum donationum omnis querella ad similitudinem  
inofficii testamenti legibus inducta et sit in hoc actionis utriusque vel una causa  
vel similis aestimanda, vel idem et temporibus et moribus. DAT. XIII KAL. IVN. TAVRIO ET  
FLORENTIO CONSS.

INTERPRETATIO. Certum est, quod donatio facta de inofficioi querella testamento similis  
indicatur, contra quam similiter praetermissus, et si minus, cui haec actio competit, quam  
quartae portionis suae modus est, dimitatur, intra quinquennium superius constitutum agere  
permittitur. Et sicut inofficium testamentum, ita potest agere, ut donatio vacuetur.

BREV. (NBGO [om. int.] EPMLS). — IVST. 3, 29, 9. — BVRG. R. 32, 2.

1 constant] *PM*, constantinus *NBGOL*, con-  
stantianus *E* à om. *NE* et (iulianus ins.  
edd.) caes. (ceteri *S*) om. *O* Iust. olebrio *N*: for-  
tasse *pu* dubitare edd. 2 donationem *N*  
omne *NE*, omnem *G* querellas *N*, querelam  
*G* ad om. *S* 3 testamento *N* inducta]  
indicata *E*, iudicatum *G*, introducta *Iust.* et  
sit] et si *E*, sitque *O* actiones *N* 3/4 causa  
uel similis (les *S*) u. a. c. *O* 4 nel] quod *O*  
et (om. *G*) temporibus (tempore *G*) et moribus  
(minoribus *E*) *NBGE* Iust. et m. et t. *PMLS*,  
temporibus (rel. om.) *O* add. si nihil se im- | pias qui repetit egisse probauerit *E* 4/5 dat.  
(sic *GOE* Iust. datur dat. *NBPMS*) xiiii (xu  
*N*, u *N*) k. iun. (iul. *NBGS* Iust. [Hal.])  
tauro et fl. (pp ins. *E*) libri 6 de inofficioi  
querela (om. *L*) testamento (-ti *G*) libri, de  
inofficioi testamento querelae edd. 7 iudi-  
catus *B* praetermissus] praetermissus *BG*,  
om. *N* ei] *BGEP*, ad *L*, alicui *N*, om. *M*  
cui] cum *N* 8 constitutum] constitutum *G*  
9 et] et si *E* inofficium testamentum] libri,  
de inofficioi testamento edd. ut] et *E*  
euacuetur *BGS*

## XXI. DE INOFFICIOSIS DOTIBVS.

dotitibus *L*. — Iust. 3, 30.

II, 21, 1 [= BREV. II, 21, 1] (358 Dec. 19).

IMP. CONSTANT(IVS) A. AD MAXIMVM PRASESIDEM CILICIAE. Cum "om-  
nis hereditas dote dicatur" exhausta, concordare legibus promptum  
est, ut ad exemplum inofficii testamenti adversus dotem inmodicam exercendae acti-  
onis copia tribuatur et filiis conquerentibus emolumenta debita deferantur. DAT. XIII KAL.  
IANVAR. SIRMIUS DATIANO ET CEREALE CONSS.

1 constant] constantinus *NBGOELS* prae-  
side *N* ciliciae] glic *E* 1/2 omnes *N*  
2 exhausta] exhausta (sic) *N*, explicata ex-  
pleta et euacuata exhausta (tribus primis vo-  
cabulis superscr. glossa) *G* 3 testamento *E*  
exercendam *N* 3/4 actiones *N* 4 conque-  
rentibus] *OE*, conquerentibus reliqui post

emolumenta (-tum *B*) ins. emolumentum dicitur  
fructum lucrum praemium vel mercis laboris  
sive fructus laboris (superscr. glossa) *G* diffe-  
rantur *N*, referantur *G* 4/5 dat. xiiii (iii *G*  
Iust. [Hal.], xii *PM*) k. ian. (iun. *NGB* Iust.  
[Hal.]) sirmio (sirinio *N*) dat. et cereale (-li *B*,  
-li ii *G*) libri

**INTERPRETATIO.** Quotiens per dotem ita omnis hereditas evacuata probatur, ut quarta hereditatis ipsius non fuerit reservata, liceat filiis ad similitudinem inofficiosi testamenti contra dotem agere et debitam sibi portionem ex lege repetrere.

BREV. (*NBGOEPMLS*). — IVST. 8, 30, 1.

1 omnes *N* ut] ut si *GE* 2 hereditates *N* | 3 et (om. *E<sup>a</sup>*) ... repetrere (recipere *GE*) om. *O*

21, 2 [= BREV. II, 21, 2] (360 [?] Dec. 18).

IDEM A. ET IVLIANVS C. POMPONIANO. Dote ab uxore marito data filios ex priore matrimonio, si neque ultra dodrantem neque in frandem legis Papiae constituatur, de hac repetenda nullam habere constat actionem. DAT. XV KAL. IANVAR. SIRMIO IPSO AVGVSTO X ET IVLIANO CAES. III CONSS.

**INTERPRETATIO.** Si mulier marito secundo dotem dederit et ex priore marito filios habuerit et non eis tres uncias, id est quartam portionem de rebus suis reservaverit, dos, quae contra legem Papiam secundo marito data est, non valebit. Hic de iure addendum, quid sit lex Papia. 5

BREV. (*NBGO* [om. int.] *EPMLS*).

1 et iul. (om. *B*) caesar (consul *S*) om. *O* pompiniano *S*, ponpiniano *L*, pompediano *B*, pompiano *E*; mag. incertus dotem *N* filii *GOE* (?) *PMLS*, filiis *E<sup>a</sup>* priori *BGOE* 2 ultra] ultro *B*, om. *S* dorantem *N*, dantem *B* neque in] nullus in *G* fraude *B* constitutas *B* 3 petenda *E<sup>a</sup>* hab. constat] habet *O*, c. h. *G* 3/4 dat. xu (sic *NGOE*,

xui *PMS*, om. *B*) k. ian. (iun. *G*) sirmio ipso aug. x (om. *OPMS*) et iuliano (iubiano *S*) caes. (sic *N*, om. reliqui) iii (sic *NGE*, om. *BOPMS*) libri (subscr. om. *G<sup>a</sup>*): Sirmii eo die Constantius non fuit, sed de emendatione non liquet 5 primiore *S* 6 uncias *N* 7 papiae *G* 7/8 hic d. i. addendum (abdendus *E*) . . lex (om. *P<sup>a</sup>*) papia] EP (char. div.) *MLS*, om. *NBG*

## XXII. DE HEREDITATIS PETITIONE.

petitionem *N*, peticiones *L*. — Iust. 3, 31: de pet. her.

22, 1 [= BREV. II, 22, 1] (326 [320] Ian. 30).

IMP. CONSTANT(INVS) A. ET C. AD MAXIMVM P(RAFFECTVM) V(RBI). Si is, qui dignitate Romanae civitatis amissa Latinus fuerit effectus, in eodem statu munere lucis excesserit, omne peculum eius a patrono vel a patroni filiis sive nepotibus, qui nequaquam ius agnationis amiserint, vindicetur. Nec ad disceptationem veluti hereditariae controversiae filii liceat accedere, cum eius potissimum status ratio tractanda sit, non quem beneficio libertatis induluae sortitus acceperit, sed is, in quo munere lucis excesserit. DAT. III KAL. FEB. SERDIC(AE) IPSO A. VII ET C. CONSS. 5

**INTERPRETATIO.** Si quis civis Romanus libertus intercedente culpa Latinus libertus fuerit effectus, si in eadem Latinitate sine reparacione prioris status ab hac luce discesserit, facultatem illius patronus vel patroni filii vel nepotes, qui tamen per virilem lineam descendunt et emancipati non fuerint, sibimet vindicabunt. Nec si filios, quos civis Romanus generavit, fortasse

1 constantius *N* et (om. *BG*) caesar (ceteri *S*) om. *O* ad maximo *N* p[ro]p[ter] PM, publi *S*, pf *L*, p[ro]fici *B*, praefectum *G*, p[ro]p[ter] *N*, p[ro]p[ter] *E*, preposito *O* si is qui] si quis *BG*, qui *O* dignitatem *NES* 2 ciuitates *NL* emissas *N* in] si in *O* statum *N* 3 omnem *NPML* ad patr[on]um *BG* uel a patroni filiis] uel p. filiis *GEL*, uel ad p. filios *B*, siue p. filiis *O* qui] eius qui *BG* 3/4 ius agnationis (-nes *NL*, agnationis *BGE<sup>a</sup>*) a. i. *O* 4 amiserit *E* uelut] uel ut *O*, uel litis *B*, litis uel *G* hereditario et *S*, hereditario *PML* controv[er]tiae *PM* 5 filiis] f. defuncti *O* licet *S* acce-

de *M<sup>a</sup>* statutus *E* 6 libertatis] libertates *NL*, liberatis *E<sup>t</sup>* his *NGP* locis *N* 6/7 dat. iii (iuii *O*) k. feb. serdicae (serdicie *N*, sardice *B*) ipso a. uii (om. *E*) et (om. *O*) c (cetera *S*, tesunt *G*, om. *O*) libri Propter praefectum urbi Maximum magis est ut sit a. 320 Constantino A. VI et Constantino cons. 8 ciues *ES* libertus om. *L* 9 si] qui sibi *N* priores *NL*, primi *BG* facultatem] *NEPMS*, facultates *BGL* 10 filius *S* nepotis *LS* liniam *N* 11 si filios] si filius *ES*, sibi filios *NG*, filii (om. si) *B* ciues *NE*

## INDIC. — DE FAMIL. HERCISC.

... cendum est, in qua libertate nati

ac. S<sup>1</sup>

## INDICATIONE.

2.

... COMITI ET MAG(ISTRO) EQUITVM. Quisquis  
... publico vel aedificium aliquod construxerit  
... perpetuo iure et firmo dominio eadem ex  
... subreptionem aliquis postea eadem loca a  
... aliquaque sancimus, si quisquam militum simili  
... possedenda detinuit ac postea eadem per alias  
... reformari eadem, ita tamen, si probatum  
... ostendimus a milite ratione detentum: vel  
... translatum fuisse quod tenuerant potuerit per  
... tenetum nostri numinis subripiendo postulare audeat 10  
... nostri forma comprehendit, poenam viginti li-  
... XAL. MART. RAV(ENNAE) ASCLEPIODOTO ET MARINIANO

... in solo publico aedificium fortasse construxerit aut  
... aedificium per nullius calumniam penitus repellatur, sed hoc 15  
... miles nostris utilitatibus serviens, si locum publicum  
... tenuerit, si hoc tamen nullus antea tenuit, cui miles ipse  
... tenuerit. Contra quam rem etiam si subreptum principi fuerit,  
... verum etiam improbus petitor viginti libras auri fisco coga-

20

PMLS hac NE nostro O nominis NBG  
ELS, nomini O subripendum E audao B  
11 spatio S formam B poena NG 12/13 dat.  
u k. mart. rau. asclepiodoto (asclepiodoto NG)  
et mariniano (mariniano NBS) libri 14 mi-  
litum PMS construxerit] constasse contruxerit  
(sic) N, extruxerit eda. 16 idem] id est B,  
id est si G seruens] seruulis PM si locum]  
solo cum N 17 ante B, ante ea S miles  
si miles BG 18 existent G contra quam]  
contrarius PM, quam S rem om. E<sup>a</sup> si]  
sibi G principe Ma 19 inpetra N impro-  
bos N 19/20 cogetur B<sup>a</sup>

## XXIII. DE FAMILIAE HERCISCVNDAE.

de reliqui et Iust. (CM<sup>a</sup>S), om. E — familia OGE — (h)ercis-  
cundae] heciscundae L<sup>a</sup>. — Iust. 3, 36.

XXXVII. 17. 18. (21) (224) Aug. 29).

... CONSENSES A AD VRRINVM. Cum dividundae res erunt, dubitari non potest  
... res suis consensum sine illa controversia commodandum. Quod vero ad huius-

... internum uerino L<sup>a</sup> praef. urbi | conuenit E<sup>a</sup> 2 suis om. O controvertia PM  
... res] PMLS diuidunt he- | commoda L<sup>a</sup> 2/12, 1 huiusmodis N  
... res BG OE non potest] non

modi spectat scripturas, in quibus talis defunctorum fuisse mens invenitur, ut de testamento intellegatur tantummodo cogitatum, etsi repugnare ius videatur, huiusmodi quoque conscriptiones inter suos dumtaxat heredes valere oportet, quemadmodum valent scripturae simpliciter incoatae, quas nulla sollemnitatis adminicula defendunt, solis nixae radicibus voluntatis. Licet enim sub testamenti vocabulo coptae, cum perfectae non sint neque appellari aliter ullo modo possint, evanuisse videntur, tamen dispositiones ultimae coloratam iuris imaginem referentes iustius in se legum proclivem favorem debent provocare. Quam ob rem cum filiis ac nepotibus civili iure vel auxilio praetoris ut suis heredibus defuncti successio defertur, etiamsi coemptum neque inpletum testamentum esse memoretur, vel si ab utilitate verborum vel sollemnitate iuris inanis scriptura esse dicitur, considerari specialiter voluntatem placet et obsecundari protinus, cum res dividetur, nec retineri amplius, quam quod singulorum personis detegetur adscriptum, ut et memoria defuncti non violetur parentis et occasiones litium dirimantur. DAT. IIII KAL. SEPTEMB.  
CRISPUS II ET CONSTANTINO II CONSS.

INTERPRETATIO. Quando facultas patris inter filios vel nepotes dividitur, specialiter voluntas patris vel avi paterni debet in omnibus custodiri, cuius testamentum etiamsi non fuerit perfectum aut si non legitimo numero testium subscribatur nec gestis allegetur, tamen si agnoscitur defunctus, de quo supra dictum est, de facultate sua aliquid ordinasse, quidquid unumquemque de filiis vel nepotibus cuiuscumque sexus habere voluerit, hoc sibi sine consortis repetitione defendat: nec praesumat aliquis, quod alteri consorti auctor ille dimiserit. Sed hoc inter filios et nepotes ex filiis masculis observetur, quod voluntate auctoris per quamcumque scripturam probabitur ordinatum.

## BREV. (NBGOEPMLS).

1 expectat GPMLS, spectant N tales NS fuisse mens] m. f. G 1/2 ut d. t. intellegatur om. L 2 cogitant N ius] quis N 3 conscriptione NE quea annodum PM, quea ad modo L 4 quos BGL nullas NS<sup>a</sup> solennitates NES, solemnitatis L solis] uel solis G nixae] edd., nexae BGEPM, nexa N, nixae O, nexequa I., noxa quea S 5 voluntates N uocabula S cepti BG, certe E<sup>v</sup> perfetae L 6 ullu E uidetur L dispositiones] edd., dispositiones libri 7 coloratum PML iuris] in se iuria OE<sup>v</sup> imaginem] BGOS, imagine NPML, imagines E perperantes N, preferentes O legem B, legem uel G procluem om. O debeat PML 8 cum om. O ciuilis PML, ciuiles S praetores N ut] cum BG 9 defuncti successio] NOES, defunctis accessio PML, defunctis successio BG defertur] NE, deferatur BG, deferretur PMLS etiamsi coemptum] ac si inceptum G inpletum (i. est N) test.] test. completum O 10 memo-

ratur O, dicatur E 11 considerare G obsecundari] hoc secundari O re om. B 12 retenire L detegitur NGOES 12/13 memoriam E 13 uiolentur NBG parentes NBGES occasionis S, occasio B litum N<sup>a</sup> dirimatur B, derimentur S 13/14 dat. iiiii (iii B, ui N) k. sept. (dec. N<sup>a</sup>) crispus (crispio E) ii et constantino (constantio O) ii (sic N, om. reliqui) cc (c vel caesar. EPM, clarissimo B, om. NGOS) libri: Verinus praef. urbi fuit 323 Sept. 13 — 325 Ian. 3 15 inter] in N uel] et E diuidetur NPML 16 paterni] materni PMLS 17 test. num. O subscribatur conscribatur NO nec] ne N gentis S 17/18 defunctis E 18 est om. L<sup>a</sup> ord. al. O 19 uel] ac BG, uel de PMS consortes NE repetitione] diffinitione repetitione B 20 defenderat L alteri] PMLS, alterius NBGOE consortes NE 21 et] ac G auctores E quemcumque N scriptura N 22 probatur NB, fuerit O

[, 24, 2 [= BREV. II, 24, 2] (327 Iun. 11).

IDEM A. AD CONSTANTIVM P(RAFFECTVM) P(RAETORI)O. Nulli quidem de bonis usurpandis vivorum nec dividundis contra bonos mores concessa licentia est: sed si praecipiente matre bona eius inter se liberi divisorunt, placuit omnifariam nobis huiusmodi divisionem durare,

1 ad constantio N, ad constantinum PMS p[ro]fici L, pp[ro]m E, pp[ro]m G<sup>b</sup>, inc. G<sup>a</sup> usurpandis] obseruandis BG 2 uirorum NBG diuidundis] scripsi, diuidundi PML, diuidendi

Theod. I.

NBGOES bones moros N praecipientem N matrem N 3 omnifariam] omnesfariam E<sup>v</sup> L, omnenefariam E<sup>t</sup>, obnefariam NB, benefariam G diuisione N

si modo usque ad extremum eius vivendi spatium voluntas eadem perseverasse doceatur.  
DAT. III ID. IVN. CONSTANTIO ET MAXIMO CONSS.

INTERPRETATIO. Licet vivorum bona ut dividantur, iniustum sit, tamen si mater vivens facultatem suam filiis praeceperit et permiserit dividendam et usque ad exitum vitae suae in eadem voluntate persisterit, divisio inter filios facta perduret.

5

BREV. (NBGO [om. int.] EPMLS).

1 usque] quoque *PML* eius] eis *B* 2 dat. iii  
(iii *BO*) id. (k. *G*) iun. (constantinopoli ins. libri  
praeter *N*) constantio (sic *NBO*, constantio i *E*,  
constantino *GPMS*) et max. libri 3 uiro-  
rum *GE* 4 facultatem suam] facultates suas

*BG* diuidendam] diuidendas *BG* et usque]  
eiusque *N* 5 eadem] ea *PML* persistirer-  
*S*, praestiterit *E* perdurat *PMLS*, perdu-  
rent *E*

## XXV. DE COMMVNI DIVIDVNDO.

commune *G* — diuidendo *BOL*, diuidendum *G*. — *Iust.* 3, 37.

II, 25, 1 [= BREV. II, 25, 1] (inc. a. April. 29).

IMP. CONSTANT(INVS) A. GERVLO RATIONALI TRIVM PROVINCLAEVM. In Sardinia fundis  
patrimonialibus vel enfyteuticarii per diver-  
sos nunc dominos distributis oportuit sic ||  
possessionum 'fieri divisiones', ut integra  
apud 'possessorem' unumquemque servorum  
'agnatio' permaneret. Quis enim ferat li-  
beros a parentibus, a fratribus sorores, a  
viris coniuges segregari? Igitur qui disso-  
ciata in ius diversum mancipia traxerunt,  
in unum redigere eadem cogantur: || ac si  
cui propter redintegrationem necessitudinum  
servi cesserint, vicaria per eum qui eosdem suscepserit mancipia reddantur et invigila, ne  
per provinciam aliqua posthac querella super divisis mancipiorum affectibus perseveret.  
DAT. III. KAL. MAI. PROCVLO ET PAVLINO CONSS.

INTERPRETATIO. In divisione patrimoniorum seu fiscalium domorum sive privatorum ob- 15  
servari specialiter debet, ut, quia iniustum est filios a parentibus vel uxores a maritis, cum ad  
quemcumque possessio pervenerit, sequestrari, ut mancipia, quae permixta fuerint, id est uxor  
cum filiis et marito suo, datis vicariis ad unum debeat pertinere, cui necesse fuerit commutare,  
quod sollicitudo ordinantium debet specialiter custodire, ut separatio fieri omnino non possit.

BREV. (NBGO[om. int.] EC[incipit 15 interpretatio]PMLS). — IVST. 3, 38, 11.

1 gerolo *ES*, ierolo *B*, ierolae *G* ratio-  
nale *G*, rationabili *E* 2 enfeteuticariis *L*,  
in(om. *E*)fiteutigariis *E*, emptaeticariis *N*  
2/3 diuersus *E* 3 dominus *NE*•*L*• sic]  
si *B* 4 diuisionis *B* integrum *G* 6 ag-  
nitio *BG* quis enim] qui *PM* referat *G*,  
7 sororem *G* 8 coniugis *N* qui] quod *G*,  
si qui *Iust.* 8.9 desociata *L* 9 ad-  
traxerunt *G*, traxerint *Iust.* 10 red. eadem]  
e. r. *Iust.*, ea red. *O* 10/11 ac si cui] ac sicubi  
*B*, si cui autem *O* 11 necessitudinem *ES*  
12 cesserunt *G*: scr. decesserint uicarium *N*  
per] pro *N* qui] quae *E* suscepserit]  
*BGO*, suscepserint *N* *EPMLS* reddatur *G*, re-  
datur *B* et inuigila ne] *scripti*, et inuigilante

*PML*, sed inuigilans *S*, et inuigilant *E*, et in  
uigilia ne *N*, et inuigilante te *O*, et inuigilandum  
(-ladum *B*) ne *BG* 13 ne per prouinciarum *L*,  
per prouinciam ne *O* aliquam *GE* post haec  
*NGO* quaella *M*, querellas *E* diuisis]  
diuersos *E* 14 dat. iii (uii *G*, om. *B*) k. mai.  
proc. et paul. libri (deficit *Iust.*): consules hi-  
cum non sint in fastis, Gothofredus reposuit  
Optato et Paulino (a. 334) 15 in om. *BG*  
diuisionem *N*, definicione *G*, diffinitionem *B*  
seu] sine *PMLS* dominorum *C* sine]  
seu *N* 17 ut om. *PML* permixta  
fuerint] per *N* 18 marito suo et filius *G*  
19 custodiri *BGC* superatio *C*

## XXVI. DE FINIVM REGVNDORVM.

I. 26, 1 (330 Febr. 22).  
de finium] libri, etiam Grom. (diffiniunt Erf., om. Guelf.) et  
Iust. (SC) — regendorum G. — Iust. 3, 89.

IMP. CONSTANTINVS A. AD TERTVLLIANVM  
V(IRVM) P(ERFECTISSIMUM) COMITEM DIOCESEOS  
ASIANAE. Si quis super 'invasio' sui iuris  
locis prior s[ecundu]m detulerit querimoniam, quae  
'finali cohaeret cum proprietate contro-  
versiae', prius super possessione quaestio  
finiatur et tunc agrimensor ire praecipiat  
ad loca, ut patefacta veritate huiusmodi  
litigium terminetur. Quod si altera pars  
'locorum adepta dominium subterfugiendo  
moras attulerit, ne possit controversia de-  
finiri locorum ordine, electus agrimensor  
dirigatur ad loca, ut, si fidelis inspectio te-  
nentis locum esse probaverit, petitor vicit  
abscedat'; || at si controversia eius clarue-  
rit, qui primo iudiciis detulerit causam, ut  
|| 'invasor ille poena teneatur edicti', si tamen  
vi 'ea' loca eundem invasisse constiterit.  
Nam si per errorem aut incuriam domini  
loca ab aliis possessa sunt, 'ipsis solis cedere  
debent'. DAT. VIII K. MART. BESSI GALLICANO  
ET SYMMACHO CONSS.